Vista Klinik BL

Hauptstrasse 55, 4102 Binningen

Rechtsform: AG / GmbH
Spezifische Leistungen: -

Aus- und Weiterbildung: Arzt, BGs
Anzahl Standorte: 1

Spezialausriistung: -

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)
Anzahl Operationssale
Anzahl Gebarsale
Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto
Anteil auslandische Patienten (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte
Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte
Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.

Gesamtkosten ambulant

— davon Kosten zulasten OKP

Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG
— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

Kennzahlen der Schweizer Spitdler 2013 — Bundesamt fur Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss

464
203

* O » O

*

13.9 %
58.4 %
578 %
99.5 %

15
6.9
0.0
10.1
0.7
3.4
0.0
5.0

1146
480
830

2'456

1’683

6
38
-38

464
203
4.9
2.3

25.8 %

2'240
787
99
1'453
191
0
0
0
0
1'665
584
45.0 %
980
100.0 %
0

537
315
0

4
0

8.9 %
50.0 %
43.0 %
99.7 %

3.8
76
0.0
14.3
1.2
2.4
0.0
4.5

1'682
356
1109
3147
2'651
10

0

21

537
315
6.1
1.7

242 %

2'805

1'817

97

989

54

0

16

0

0

2'5634

1'498
61.6 %

1'036
58.5 %

0

15.7 %
55.2 %

*
*
*

*

-36.3 %
-14.4 %
-25.6 %

0.2 %

156.7 %

10.7 %
*

415 %

64.9 %

-28.5%
*

-8.8%
*

*

46.8 %
-25.7%
33.5 %
28.1 %
612 %
576 %

-100.0 %

*

15.7 %
55.2 %
245 %
-26.1 %
-6.2 %

*

*

252 %
130.9 %
-1.6 %
-32.0%
-71.9 %

*
*
*

*

619 %
166.3 %
36.9 %
5.7 %
-415 %

*

Spezialklinik: Diverse
Akutbehandlung A

4'844
389

* O O O

*

14 %
53.2 %
215 %
99.0 %

3.8
20.8
9.0
46.3
1.4
4.6
2.0
16.0

5'653
1’059
3'724
10723
10°237
353
223
168

3'279
360
15.0
11.0
82.3 %

1'275
1'047
4'717
2'717
173
930
54
0
16
869
869
3'885
2'774
49.0 %
541
58.4 %
0

o¥
o*

He—

¥

f

%%*$*f*1&

TXE4 444

o¥
o ==
ook
o¥

<

Fx4 4T ** 2144477

"

#e

—k

K235



