Hauptstrasse 55, 4102 Binningen

Spezialklinik: Diverse K235

Akutbehandlung A

Rechtsform:	AG / GmbH
Spezifische Leistungen:	_
Aus- und Weiterbildung:	Arzt, BGs
Anzahl Standorte:	1
Spezialausrüstung:	-

ngaben allgemein	2012	2013 ●	Differenz	Median ∦	Verteilung
eistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	464	537	15.7 %	4'844	•*
Austritte während des Jahres (stationär)	203	315	55.2 %	389	• 🔆
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	0	0	*	0	
Anzahl Operationssäle	4	4	-	0	*
Anzahl Gebärsäle	0	0	*	0	
Casemix Index (CMI) brutto	*	*	*	*	
Casemix Index (CMI) netto	*	*	*	*	
Anteil ausländische Patienten (stationär)	13.9 %	8.9 %	-36.3 %	1.4 %	*-
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	58.4 %	50.0 %	-14.4 %	53.2 %	*
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	57.8 %	43.0 %	-25.6 %	21.5 %	* * •
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	99.5 %	99.7 %	0.2 %	99.0 %	— →
ersonal					
Ärzte	1.5	3.8	156.7 %	3.8	*
Pflegepersonal	6.9	7.6	10.7 %	20.8	• k -
Übriges medizinisches Personal	0.0	0.0	*	9.0	*
Gesamtes Personal	10.1	14.3	41.5 %	46.3	* *
Ärzte pro 100 Austritte	0.7	1.2	64.9 %	1.4	- **
Pflegepersonal pro 100 Austritte	3.4	2.4	-28.5 %	4.6	**
Übriges medizinisches Personal pro 100 Austritte	0.0	0.0	-20.5 76 *	2.0	• *
Gesamtes Personal pro 100 Austritte	5.0	4.5	-8.8 %	16.0	- *
Belegärzte	5.0	4.5 *	-0.0 70 *	*	▼
Übriges Belegpersonal	0	*	*	*	
	U				
inanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Personalaufwand	1′146	1′682	46.8 %	5′653	**
Investitionsaufwand	480	356	-25.7 %	1′059	*
Übriger Betriebsaufwand	830	1′109	33.5 %	3′724	*
Total Aufwand	2'456	3′147	28.1 %	10′723	*
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	1′583	2′551	61.2 %	10′237	*
Übriger Betriebsertrag	6	10	57.6 %	353	*
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	38	0	-100.0 %	223	* —
Betriebsergebnis	-38	21	*	158	*
ngaben Akutbehandlung A	2012	2013 ●	Differenz	Median *	Verteilung
eistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	464	537	15.7 %	3'279	• *
Austritte während des Jahres (stationär)	203	315	55.2 %	360	• - *
Betten (stationär)	4.9	6.1	24.5 %	15.0	• *
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	2.3	1.7	-26.1 %	11.0	*
Belegungsgrad der Betten (stationär)	25.8 %	24.2 %	-6.2 %	82.3 %	- *
			V.= .v	52.5	
inanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.	0	0	¥	4/075	ale
Gesamtkosten ambulant	0	0	· ·	1′275	**
- davon Kosten zulasten OKP	0	0	05.0.0/	1′047	♦
Gesamtkosten stationär	2′240	2′805	25.2 %	4′717	• *
- davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	787	1′817	130.9 %	2′717	• *
- davon Anlagenutzungskosten	99	97	-1.6 %	173	₩
- davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte	1′453	989	-32.0 %	930	• *
- davon Anlagenutzungskosten	191	54	-71.9 %	54	**-
Gesamtkosten Langzeitpflege	0	0	*	0	*
Auftrag Lehre und Forschung	0	16	*	16	*
Gesamterlös ambulant	0	0	*	869	*
– davon Erlös OKP	0	0	*	869	*
Gesamterlös stationär	1′565	2′534	61.9 %	3′885	•
– davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG	584	1′498	156.3 %	2′774	•*
 davon Anteil Versicherer 	45.0 %	61.6 %	36.9 %	49.0 %	*
	980	1'036	5.7 %	541	** -
– davon Erlös OKP, Zusatzversicherte	960				
davon Erlös OKP, Zusatzversichertedavon Anteil Versicherer	100.0 %	58.5 %	-41.5 %	58.4 %	-*-